
 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.294 49Terça-feira, 28 DE JULHO DE 2020

devendo a prestação de contas ocorrer no prazo de 10 (dez) dias, após o 
término da aplicação. Art. 3º O servidor não se enquadra nos requisitos 
do Art. 4º do Decreto Estadual nº1.180/2008 de 12-08-2008. Processo 
2020/485043.CILENE MOREIRA SABINO DE OLIVEIRA BITTENCOURT – 
Presidente.

Protocolo: 564805

.

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

PORTARIA Nº 169/20 DE 13.07.2020. 
Art.1º CANCELAR as férias do servidor Alexandre Jaime Batista, matrícula 
nº 5896631/2, com período de gozo 01/07/2020 à 30/07/2020, segundo 
a PORTARIA nº137/20 publicada no DOE nº34.248 do dia 09/06/20, por 
necessidade do serviço público, conforme o processo n° 2020/462823. 
CILENE MOREIRA SABINO DE OLIVEIRA BITTENCOURT – Presidente.

Protocolo: 564919

PORTARIA Nº 168/20 DE 13.07.2020. 
Art.1º CANCELAR as férias da servidora Regina Coely Oliveira da Silva, 
matrícula nº 57235054/3, com período de gozo 06/07/2020 à 04/08/2020, 
segundo a PORTARIA nº137/20 publicada no DOE nº34.248 do dia 
09/06/20, por necessidade do serviço público, conforme o processo n° 
2020/462739. CILENE MOREIRA SABINO DE OLIVEIRA BITTENCOURT – 
Presidente.

Protocolo: 564913

PORTARIA Nº 170/20 DE 13.07.2020. 
Art. 1º CANCELAR as férias do servidor Raimundo Nonato Ferreira Alves, 
matrícula nº 3210693/1, período de gozo 03-08-20 a 01-09-20, segundo 
a PORTARIA n.º 160/20 publicada no DOE nº34.272 do dia 03/07/2020, 
por necessidade do serviço público, conforme o processo n° 2020/464194. 
CILENE MOREIRA SABINO DE OLIVEIRA BITTENCOURT – Presidente.

Protocolo: 564925
..

SECRETARIA DE ESTADO DE 
DESENVOLVIMENTO URBANO
E OBRAS PÚBLICAS

.

.

DESIGNAR FISCAL DE CONTRATO
.

PORTARIA Nº. 511/2020, DE 24 DE JULHO DE 2020.
O SECRETÁRIO ADJUNTO DE GESTÃO DE OBRAS PÚBLICAS, no uso das 
atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto/CCG, de 08/02/2019, 
publicado no DOE nº. 33.800, de 08/02/2019, e as que lhe foram delegadas 
pela PORTARIA nº. 072/2019, de 14/02/2019, publicada no DOE nº 33.807 
de 19/02/2019,
CONSIDERANDO a orientação do art. 67, da Lei 8.666/93, e
CONSIDERANDO os termos do Processo 2020/521459, de 23/07/2020, 
DIFIS/SEDOP.
R E S O L V E:
I - DESIGNAR o servidor VICTOR HUGO REIS COLARES, matrícula 
5949255/1, ocupante do Cargo de Coordenador, como fi scal de obra refe-
rente ao Contrato celebrado entre a Secretaria de Estado de Desenvolvi-
mento Urbano e Obras Públicas – SEDOP e a Empresa abaixo:

CONTRATO EMPRESA OBJETO

038/2020 GET EMPREENDIMENTOS LTDA Contratação de empresa de engenharia para execução do Sistema 
de Abastecimento de Água de São Francisco do Pará.

II - DESIGNAR o servidor LÁZARO CÉZAR DA SILVA LIMA JÚNIOR, matrí-
cula nº 5913247/2, ocupante do Cargo Coordenador de Núcleo Regional, 
para acompanhar e fi scalizar, como suplente, a execução do Contrato, aci-
ma descrito, nos impedimentos legais e eventuais do titular.
III- Esta PORTARIA em vigor na data da publicação.
Dê Ciência, Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
ARNALDO DOPAZO ANTONIO JOSE
Secretário Adjunto de Gestão de Obras Públicas

Protocolo: 564880
PORTARIA Nº. 510/2020, DE 24 DE JULHO DE 2020.

O SECRETÁRIO ADJUNTO DE GESTÃO DE OBRAS PÚBLICAS, no uso das 
atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto/CCG, de 08/02/2019, 
publicado no DOE nº. 33.800, de 08/02/2019, e as que lhe foram delegadas 
pela PORTARIA nº. 072/2019, de 14/02/2019, publicada no DOE nº 33.807 
de 19/02/2019,
CONSIDERANDO a orientação do art. 67, da Lei 8.666/93, e
CONSIDERANDO os termos do Processo 2020/523658, de 23/07/2020, 
DIFIS/SEDOP.

R E S O L V E:
I - DESIGNAR o servidor JORGE DOS SANTOS FILGUEIRAS, Matrícula nº. 
103349/1, ocupante do Cargo Técnico em Gestão de Infraestrutura – En-
genheiro Civil, como fi scal de obra referente ao Convenio, celebrado entre 
a Secretaria de Estado de Desenvolvimento Urbano e Obras Públicas – SE-
DOP e a Órgão abaixo:

CONVÊNIO ÓRGÃO OBJETO

02/2020 PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTARÉM Conclusão do Hospital Materno Infantil 
de Santarém/PA.

II - DESIGNAR o servidor LÁZARO CÉZAR DA SILVA LIMA JÚNIOR, matrí-
cula nº 5913247/2, ocupante do Cargo Coordenador de Núcleo Regional, 
para acompanhar e fi scalizar, como suplente, a execução do Convenio, 
acima descrito, nos impedimentos legais e eventuais do titular.
III- Esta PORTARIA em vigor na data da publicação.
Dê Ciência, Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
ARNALDO DOPAZO ANTONIO JOSE
Secretário Adjunto de Gestão de Obras Públicas

Protocolo: 564878
PORTARIA Nº. 509/2020, DE 24 DE JULHO DE 2020.

O SECRETÁRIO ADJUNTO DE GESTÃO DE OBRAS PÚBLICAS, no uso das 
atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto/CCG, de 08/02/2019, 
publicado no DOE nº. 33.800, de 08/02/2019, e as que lhe foram delegadas 
pela PORTARIA nº. 072/2019, de 14/02/2019, publicada no DOE nº 33.807 
de 19/02/2019,
CONSIDERANDO a orientação do art. 67, da Lei 8.666/93, e
CONSIDERANDO os termos do Processo 2020/519361, de 22/07/2020, 
DITEC/SEDOP.
R E S O L V E:
I - DESIGNAR a servidora JAQUELINE OZANA SOUZA DE MESQUITA, ma-
trícula nº 57176408/1, ocupante do Cargo de Técnico em Gestão de Obras 
Públicas - Arquiteto, como fi scal de projetos de obra referente ao Contra-
to celebrado entre a Secretaria de Estado de Desenvolvimento Urbano e 
Obras Públicas – SEDOP e a Empresa abaixo:

CONTRATO EMPRESA OBJETO

034/2020 MEIA DOIS NOVE ARQUITETURA E 
CONSULTORIA LTDA-EPP

Elaboração de projetos básicos de 
arquitetura e complementares de 
engenharia para a construção do 

Hospital Pronto-socorro, no Município 
de Belém/Pa.

II - DESIGNAR o servidor CARLOS AUGUSTO DE JESUS TAVARES, matrícu-
la 57207732/1, ocupante do Cargo de Técnico em Gestão de Infraestrutura 
- Arquiteto, para acompanhar e fi scalizar, como suplente, a execução do 
Contrato, acima descrito, nos impedimentos legais e eventuais do titular.
III- Esta PORTARIA em vigor na data da publicação.
Dê Ciência, Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
ARNALDO DOPAZO ANTONIO JOSE
Secretário Adjunto de Gestão de Obras Públicas

Protocolo: 564860
.

ERRATA
.

Na matéria, Protocolo: 564350, publicada no DOE nº 34.293 de 27 de 
julho de 2020, referente ao EXTRATO DO CONTRATO No 46/2020– CV No 
10/2020:
ONDE SE LÊ: OBJETO: CONSTRUÇÃO DE DOIS SISTEMAS SIMPLIFICA-
DOS DE ABASTECIEMNTO DE ÁGUA, NOS BAIRROS PIMENTOLÂNDIA E 
VILA ALVORADA, NO MINICÍPIO DE ARUARÁ/PA;
LEIA-SE: OBJETO: CONSTRUÇÃO DE DOIS SISTEMAS SIMPLIFICADOS DE 
ABASTECIEMNTO DE ÁGUA, NOS BAIRROS PIMENTOLÂNDIA E VILA ALVO-
RADA, NO MINICÍPIO DE URUARÁ/PA.
ORDENADOR RESPONSÁVEL:
Benedito Ruy Santos Cabral
Secretário de Estado de Desenvolvimento Urbano e Obras Públicas

Protocolo: 564912
.

TORNAR SEM EFEITO
.

PORTARIA Nº 507/2020, DE 23 DE JULHO DE 2020.
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE DESENVOLVIMENTO URBANO E OBRAS PÚ-
BLICAS, no uso de suas atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto/
CCG de 01/01/2019, publicado no DOE nº. 33.771, de 02/01/2019,
CONSIDERANDO os termos do Processo n° 2020/466733, de 06/07/2020 
– GABADJ/SEDOP.
R E S O L V E:
I – TORNAR SEM EFEITO, a PORTARIA nº 448/2020, de 06/07/2020, 
publicada no DOE nº 34.277, de 10/07/2020, referente a Abertura de 
Comissão de Sindicância, correspondente à Conclusão da Obra do Hospital 
Regional Público de Castanhal, Contrato nº 013/2020.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se;
Eng.º Civil BENEDITO RUY SANTOS CABRAL/CREA 8430D PA
Secretário de Estado de Desenvolvimento Urbano e Obras Públicas.

Protocolo: 564885


